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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 7,698,458 6,913,386 785,072

국 347,012 320,932 26,080

균 0 348,247 △348,247

기 1,923,969 2,190,333 △266,364

시 2,766,656 1,943,548 823,108

구 2,660,821 2,110,326 550,495

건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상 5,192,231 4,907,383 284,848

국 319,666 293,586 26,080

균 0 348,247 △348,247

기 1,257,129 1,522,064 △264,935

시 2,553,441 1,730,891 822,550

구 1,061,995 1,012,595 49,400

생애주기별 체계적인 건강관리 2,876,019 3,024,999 △148,980

국 312,366 283,240 29,126

균 0 348,247 △348,247

기 507,600 882,335 △374,735

시 1,578,384 1,015,211 563,173

구 477,669 495,966 △18,297

방문건강관리 운영지원 399,732 390,000 9,732

국 199,866 195,000 4,866

시 99,933 97,500 2,433

구 99,933 97,500 2,433

307 민간이전 191,172 181,440 9,732

국 95,586 90,720 4,866

시 47,793 45,360 2,433

구 47,793 45,360 2,433

01 의료및구료비 191,172 181,440 9,732

○방문건강관리 운영지원 191,172 181,440 9,732

－파스, 맨덤로션 등 69,732 60,000 9,732경정 69,732,000원

국 34,866 30,000 4,866

시 17,433 15,000 2,433

구 17,433 15,000 2,433

암환자 의료비 및 재가암 관리 지원(재가암)(전환사

업)

6,000 14,384 △8,384

기 0 7,192 △7,192

시 4,500 3,596 904

구 1,500 3,596 △2,096

307 민간이전 6,000 14,384 △8,384

기 0 7,192 △7,192

시 4,500 3,596 904

구 1,500 3,596 △2,096

01 의료및구료비 6,000 14,384 △8,384

○재가암환자관리 운영 6,000 14,384 △8,384

－영양제 4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

기 0 3,000 △3,000

시 3,000 1,500 1,500

구 1,000 1,500 △500

－영양보충식 1,820 6,500 △4,680경정 1,820,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 3,250 △3,250

시 1,365 1,625 △260

구 455 1,625 △1,170

－파스 등 의료소모품 180 1,884 △1,704경정 180,000원

기 0 942 △942

시 135 471 △336

구 45 471 △426

암환자 의료비 및 재가암 관리 지원(암의료비)(전환

사업)

392,840 455,776 △62,936

기 0 227,888 △227,888

시 294,630 113,944 180,686

구 98,210 113,944 △15,734

307 민간이전 392,840 455,776 △62,936

기 0 227,888 △227,888

시 294,630 113,944 180,686

구 98,210 113,944 △15,734

01 의료및구료비 392,840 455,776 △62,936

○암환자 의료비 지원 392,840 455,776 △62,936경정 392,840,000원

기 0 227,888 △227,888

시 294,630 113,944 180,686

구 98,210 113,944 △15,734

국가암관리사업 340,266 417,020 △76,754

기 170,133 208,510 △38,377

시 170,133 208,510 △38,377

308 자치단체등이전 330,266 407,020 △76,754

기 165,133 203,510 △38,377

시 165,133 203,510 △38,377

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 330,266 407,020 △76,754

○암검진사업비 330,266 407,020 △76,754경정 330,266,000원

기 165,133 203,510 △38,377

시 165,133 203,510 △38,377

의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 31,180 28,000 3,180

시 31,180 28,000 3,180

307 민간이전 30,180 27,000 3,180

시 30,180 27,000 3,180

01 의료및구료비 30,180 27,000 3,180

○암검진 비급여 검진비 30,180 27,000 3,180경정 30,180,000원

시 30,180 27,000 3,180

산모신생아 건강관리 지원사업(전환사업) 497,495 497,495 0

균 0 348,247 △348,247

시 422,871 74,624 348,247

구 74,624 74,624 0

308 자치단체등이전 497,495 497,495 0

균 0 348,247 △348,247

시 422,871 74,624 348,247

구 74,624 74,624 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 497,495 497,495 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산모신생아건강관리지원 497,495 497,495 0경정 497,495,000원

균 0 348,247 △348,247

시 422,871 74,624 348,247

구 74,624 74,624 0

난임부부 시술비 지원(전환사업) 152,000 203,324 △51,324

기 0 101,662 △101,662

시 114,000 50,831 63,169

구 38,000 50,831 △12,831

307 민간이전 152,000 203,324 △51,324

기 0 101,662 △101,662

시 114,000 50,831 63,169

구 38,000 50,831 △12,831

01 의료및구료비 152,000 203,324 △51,324

○인공,체외수정시술비 지원

152,000 203,324 △51,324경정 152,000,000원

기 0 101,662 △101,662

시 114,000 50,831 63,169

구 38,000 50,831 △12,831

난임지원 바우처사업(전환사업) 68,000 75,000 △7,000

시 68,000 75,000 △7,000

307 민간이전 68,000 75,000 △7,000

시 68,000 75,000 △7,000

01 의료및구료비 68,000 75,000 △7,000

○난임시술비용 등 지원 68,000 75,000 △7,000경정 68,000,000원

시 68,000 75,000 △7,000

청소년산모 임신출산 의료비 지원 1,200 1,000 200

기 600 500 100

시 300 250 50

구 300 250 50

307 민간이전 1,200 1,000 200

기 600 500 100

시 300 250 50

구 300 250 50

01 의료및구료비 1,200 1,000 200

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원

1,200 1,000 200경정 1,200,000원

기 600 500 100

시 300 250 50

구 300 250 50

고위험임산부 의료비 지원 26,200 26,316 △116

기 13,100 13,158 △58

시 6,550 6,579 △29

구 6,550 6,579 △29

307 민간이전 26,200 26,316 △116

기 13,100 13,158 △58

시 6,550 6,579 △29

구 6,550 6,579 △29
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 26,200 26,316 △116

○고위험 임산부 의료비 지원

26,200 26,316 △116경정 26,200,000원

기 13,100 13,158 △58

시 6,550 6,579 △29

구 6,550 6,579 △29

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 50,960 51,804 △844

기 25,480 25,902 △422

시 12,740 12,951 △211

구 12,740 12,951 △211

307 민간이전 50,960 51,804 △844

기 25,480 25,902 △422

시 12,740 12,951 △211

구 12,740 12,951 △211

01 의료및구료비 50,960 51,804 △844

○미숙아 및 선천성이상아의료비 지원

50,960 51,804 △844경정 50,960,000원

기 25,480 25,902 △422

시 12,740 12,951 △211

구 12,740 12,951 △211

기저귀 및 조제분유 지원 225,000 176,480 48,520

국 112,500 88,240 24,260

시 56,250 44,120 12,130

구 56,250 44,120 12,130

308 자치단체등이전 225,000 176,480 48,520

국 112,500 88,240 24,260

시 56,250 44,120 12,130

구 56,250 44,120 12,130

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 225,000 176,480 48,520

○기저귀 및 조제분유 지원

225,000 176,480 48,520경정 225,000,000원

국 112,500 88,240 24,260

시 56,250 44,120 12,130

구 56,250 44,120 12,130

선천성대사이상 검사 및 환아관리 10,000 18,172 △8,172

기 5,000 9,086 △4,086

시 2,500 4,543 △2,043

구 2,500 4,543 △2,043

307 민간이전 10,000 18,172 △8,172

기 5,000 9,086 △4,086

시 2,500 4,543 △2,043

구 2,500 4,543 △2,043

01 의료및구료비 10,000 18,172 △8,172

○선천성대사이상검사 및 환아관리

10,000 18,172 △8,172경정 10,000,000원

기 5,000 9,086 △4,086

시 2,500 4,543 △2,043

구 2,500 4,543 △2,043
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선천성 난청검사 및 보청기 지원 1,200 1,244 △44

기 600 622 △22

시 300 311 △11

구 300 311 △11

307 민간이전 1,200 1,244 △44

기 600 622 △22

시 300 311 △11

구 300 311 △11

01 의료및구료비 1,200 1,244 △44

○선천성난청 검사 및 보청기 지원

1,200 1,244 △44경정 1,200,000원

기 600 622 △22

시 300 311 △11

구 300 311 △11

모자보건사업 보조인력비 7,000 10,000 △3,000

기 3,500 5,000 △1,500

시 1,750 2,500 △750

구 1,750 2,500 △750

101 인건비 7,000 10,000 △3,000

기 3,500 5,000 △1,500

시 1,750 2,500 △750

구 1,750 2,500 △750

04 기간제근로자등보수 7,000 10,000 △3,000

○모자보건사업 보조인력비 7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

기 3,500 5,000 △1,500

시 1,750 2,500 △750

구 1,750 2,500 △750

치매안심센터 운영지원 297,789 290,727 7,062

기 238,233 232,581 5,652

시 29,778 29,073 705

구 29,778 29,073 705

201 일반운영비 158,749 105,727 53,022

기 127,001 84,581 42,420

시 15,874 10,573 5,301

구 15,874 10,573 5,301

01 사무관리비 148,249 96,727 51,522

○치매안심센터 운영 66,409 14,887 51,522경정 66,409,000원

기 53,129 11,909 41,220

시 6,640 1,489 5,151

구 6,640 1,489 5,151

02 공공운영비 8,500 7,000 1,500

○치매안심센터 우편요금 7,500 6,000 1,500경정 7,500,000원

기 6,000 4,800 1,200

시 750 600 150

구 750 600 150

202 여비 31,720 41,400 △9,680

기 25,376 33,120 △7,744
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,172 4,140 △968

구 3,172 4,140 △968

01 국내여비 31,720 41,400 △9,680

○시간선택제임기제 관내여비

28,720 38,400 △9,680경정 28,720,000원

기 22,976 30,720 △7,744

시 2,872 3,840 △968

구 2,872 3,840 △968

301 일반보전금 3,800 2,800 1,000

기 3,040 2,240 800

시 380 280 100

구 380 280 100

09 행사실비지원금 1,800 400 1,400

○치매공공후견인 교육비 지원(2명)

1,800 400 1,400경정 1,800,000원

기 1,440 320 1,120

시 180 40 140

구 180 40 140

12 기타보상금 2,000 2,400 △400

○치매공공후견인 활동비 지원 0 400 △400경정 0원

기 0 320 △320

시 0 40 △40

구 0 40 △40

307 민간이전 91,520 128,800 △37,280

기 73,216 103,040 △29,824

시 9,152 12,880 △3,728

구 9,152 12,880 △3,728

01 의료및구료비 91,520 128,800 △37,280

○조호물품 등 구입 68,320 105,600 △37,280경정 68,320,000원

기 54,656 84,480 △29,824

시 6,832 10,560 △3,728

구 6,832 10,560 △3,728

중증치매노인 공공후견 3,600 2,700 900

기 2,880 2,160 720

시 360 270 90

구 360 270 90

201 일반운영비 0 300 △300

기 0 240 △240

시 0 30 △30

구 0 30 △30

01 사무관리비 0 300 △300

○중증치매노인 공공후견 0 300 △300경정 0원

기 0 240 △240

시 0 30 △30

구 0 30 △30

301 일반보전금 3,600 2,400 1,200

기 2,880 1,920 960

시 360 240 120
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)
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구 360 240 120

12 기타보상금 3,600 2,400 1,200

○중증치매 공공후견인 활동비

3,600 2,400 1,200경정 3,600,000원

기 2,880 1,920 960

시 360 240 120

구 360 240 120

지역주민 건강 형평성 제공 1,771,590 1,359,936 411,654

국 7,300 10,346 △3,046

기 520,213 429,651 90,562

시 821,954 563,144 258,810

구 422,123 356,795 65,328

기초 정신건강복지센터 운영 51,100 182,440 △131,340

기 25,550 91,220 △65,670

시 12,775 45,610 △32,835

구 12,775 45,610 △32,835

307 민간이전 51,100 182,440 △131,340

기 25,550 91,220 △65,670

시 12,775 45,610 △32,835

구 12,775 45,610 △32,835

05 민간위탁금 51,100 182,440 △131,340

○정신건강복지센터 운영 51,100 182,440 △131,340경정 51,100,000원

기 25,550 91,220 △65,670

시 12,775 45,610 △32,835

구 12,775 45,610 △32,835

기초 정신건강복지센터 인력확충 545,240 178,920 366,320

기 272,620 89,460 183,160

시 136,310 44,730 91,580

구 136,310 44,730 91,580

307 민간이전 545,240 178,920 366,320

기 272,620 89,460 183,160

시 136,310 44,730 91,580

구 136,310 44,730 91,580

05 민간위탁금 545,240 178,920 366,320

○기초 정신건강복지센터 인력확충(성립전)

545,240 178,920 366,320경정 545,240,000원

기 272,620 89,460 183,160

시 136,310 44,730 91,580

구 136,310 44,730 91,580

정신건강복지센터 종사자 복지수당 27,000 23,400 3,600

시 27,000 23,400 3,600

307 민간이전 27,000 23,400 3,600

시 27,000 23,400 3,600

05 민간위탁금 27,000 23,400 3,600

○정신건강복지센터 종사자 복지수당

27,000 23,400 3,600경정 27,000,000원

시 27,000 23,400 3,600
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중증정신질환자 집중관리 프로그램 운영 7,650 9,000 △1,350

시 3,825 4,500 △675

구 3,825 4,500 △675

307 민간이전 7,650 9,000 △1,350

시 3,825 4,500 △675

구 3,825 4,500 △675

05 민간위탁금 7,650 9,000 △1,350

○중증정신질환자 집중관리 프로그램 운영

7,650 9,000 △1,350경정 7,650,000원

시 3,825 4,500 △675

구 3,825 4,500 △675

아동청소년 정신건강사업 13,300 51,970 △38,670

기 6,650 25,985 △19,335

시 6,650 25,985 △19,335

307 민간이전 13,300 51,970 △38,670

기 6,650 25,985 △19,335

시 6,650 25,985 △19,335

05 민간위탁금 13,300 51,970 △38,670

○아동청소년 정신건강사업 13,300 51,970 △38,670경정 13,300,000원

기 6,650 25,985 △19,335

시 6,650 25,985 △19,335

기초정신건강복지센터사업(통합) 114,250 160,000 △45,750

기 57,125 80,000 △22,875

시 28,562 40,000 △11,438

구 28,563 40,000 △11,437

307 민간이전 114,250 160,000 △45,750

기 57,125 80,000 △22,875

시 28,562 40,000 △11,438

구 28,563 40,000 △11,437

05 민간위탁금 114,250 160,000 △45,750

○통합정신건강증진사업 운영비

114,250 160,000 △45,750경정 114,250,000원

기 57,125 80,000 △22,875

시 28,562 40,000 △11,438

구 28,563 40,000 △11,437

정신질환 당사자 지원사업(통합) 24,000 12,000 12,000

기 12,000 6,000 6,000

시 12,000 6,000 6,000

307 민간이전 24,000 12,000 12,000

기 12,000 6,000 6,000

시 12,000 6,000 6,000

02 민간경상사업보조 24,000 12,000 12,000

○정신재활시설 프로그램 운영비

24,000 12,000 12,000경정 24,000,000원

기 12,000 6,000 6,000

시 12,000 6,000 6,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 177,445 158,885 18,560

기 88,722 79,443 9,279

시 44,361 39,721 4,640

구 44,362 39,721 4,641

307 민간이전 177,445 158,885 18,560

기 88,722 79,443 9,279

시 44,361 39,721 4,640

구 44,362 39,721 4,641

05 민간위탁금 177,445 158,885 18,560

○기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원

177,445 158,885 18,560경정 177,445,000원

기 88,722 79,443 9,279

시 44,361 39,721 4,640

구 44,362 39,721 4,641

정신재활시설운영 472,289 269,167 203,122

시 472,289 269,167 203,122

307 민간이전 472,289 269,167 203,122

시 472,289 269,167 203,122

02 민간경상사업보조 42,900 21,450 21,450

○정신재활시설 관리 운영비

42,900 21,450 21,450경정 42,900,000원

시 42,900 21,450 21,450

03 민간단체법정운영비보조 429,389 247,717 181,672

○정신재활시설 인건비 428,389 247,217 181,172경정 428,389,000원

시 428,389 247,217 181,172

○정신재활시설 종사자 복지포인트

1,000 500 500경정 1,000,000원

시 1,000 500 500

정신질환자 치료비 지원사업 14,600 20,692 △6,092

국 7,300 10,346 △3,046

시 3,650 5,173 △1,523

구 3,650 5,173 △1,523

307 민간이전 14,600 20,692 △6,092

국 7,300 10,346 △3,046

시 3,650 5,173 △1,523

구 3,650 5,173 △1,523

01 의료및구료비 14,600 20,692 △6,092

○정신질환자 치료비 지원사업

14,600 20,692 △6,092경정 14,600,000원

국 7,300 10,346 △3,046

시 3,650 5,173 △1,523

구 3,650 5,173 △1,523

마을건강센터 운영(서2동) 28,762 18,762 10,000

시 14,381 9,381 5,000

구 14,381 9,381 5,000

201 일반운영비 15,100 12,000 3,100

시 7,550 6,000 1,550
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 7,550 6,000 1,550

01 사무관리비 15,100 12,000 3,100

○마을건강센터 운영 및 물품구입 등

15,100 12,000 3,100경정 15,100,000원

시 7,550 6,000 1,550

구 7,550 6,000 1,550

301 일반보전금 6,900 800 6,100

시 3,450 400 3,050

구 3,450 400 3,050

12 기타보상금 6,900 800 6,100

○자원봉사활동비 등 6,900 800 6,100경정 6,900,000원

시 3,450 400 3,050

구 3,450 400 3,050

307 민간이전 4,562 3,762 800

시 2,281 1,881 400

구 2,281 1,881 400

01 의료및구료비 1,562 762 800

○의료소모품 등 구입 1,562 762 800경정 1,562,000원

시 781 381 400

구 781 381 400

마을건강센터 운영(서3동) 19,450 20,202 △752

시 9,725 10,101 △376

구 9,725 10,101 △376

201 일반운영비 10,496 12,000 △1,504

시 5,248 6,000 △752

구 5,248 6,000 △752

01 사무관리비 10,496 12,000 △1,504

○마을건강센터 운영 및 물품구입 등

10,496 12,000 △1,504경정 10,496,000원

시 5,248 6,000 △752

구 5,248 6,000 △752

301 일반보전금 6,252 5,500 752

시 3,126 2,750 376

구 3,126 2,750 376

12 기타보상금 6,252 5,500 752

○자원봉사활동비 등 6,252 5,500 752경정 6,252,000원

시 3,126 2,750 376

구 3,126 2,750 376

마을건강센터 운영(장전2동) 23,100 1,200 21,900

시 11,550 600 10,950

구 11,550 600 10,950

201 일반운영비 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○마을건강센터 운영 및 물품구입 등 15,000 0 15,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

203 업무추진비 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○주민회의 및 간담회 등 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

301 일반보전금 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○자원봉사활동비 등 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

307 민간이전 1,400 0 1,400

시 700 0 700

구 700 0 700

01 의료및구료비 1,400 0 1,400

○의료소모품 등 구입 1,400 0 1,400

시 700 0 700

구 700 0 700

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 69,472 69,466 6

기 34,736 34,733 3

구 34,736 34,733 3

308 자치단체등이전 68,972 68,966 6

기 34,486 34,483 3

구 34,486 34,483 3

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 68,972 68,966 6

○지역사회건강조사 68,972 68,966 6경정 68,972,000원

기 34,486 34,483 3

구 34,486 34,483 3

원폭피해자 관리 지원 21,600 21,500 100

시 21,600 21,500 100

301 일반보전금 21,600 21,500 100

시 21,600 21,500 100

01 사회보장적수혜금 21,600 21,500 100

○원폭피해자 관리 지원금 21,600 21,500 100경정 21,600,000원

시 21,600 21,500 100

지역사회 통합건강증진사업 운영 544,622 522,448 22,174

기 229,316 210,078 19,238

시 153,103 152,536 567

구 162,203 159,834 2,369

노인 구강건강관리사업 25,600 29,102 △3,502
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,500 14,251 △1,751

구 13,100 14,851 △1,751

307 민간이전 4,498 8,000 △3,502

시 2,249 4,000 △1,751

구 2,249 4,000 △1,751

01 의료및구료비 4,498 8,000 △3,502

○노인 구강관리용품 구입 2,248 4,000 △1,752경정 2,248,000원

시 1,124 2,000 △876

구 1,124 2,000 △876

○구강위생용품, 불소도포 재료 등

2,250 4,000 △1,750경정 2,250,000원

시 1,125 2,000 △875

구 1,125 2,000 △875

아동(학생) 치과주치의 사업 14,600 29,200 △14,600

시 7,300 14,600 △7,300

구 7,300 14,600 △7,300

307 민간이전 14,600 29,200 △14,600

시 7,300 14,600 △7,300

구 7,300 14,600 △7,300

01 의료및구료비 14,600 29,200 △14,600

○아동(학생)치과주치의 서비스 지원

14,600 28,000 △13,400경정 14,600,000원

시 7,300 14,000 △6,700

구 7,300 14,000 △6,700

○아동(학생)치과주치의 추가서비스 0 1,200 △1,200경정 0원

시 0 600 △600

구 0 600 △600

통합건강증진사업 226,606 227,382 △776

기 112,103 112,491 △388

시 56,052 56,246 △194

구 58,451 58,645 △194

202 여비 4,224 5,000 △776

기 2,112 2,500 △388

시 1,056 1,250 △194

구 1,056 1,250 △194

01 국내여비 4,224 5,000 △776

○사업추진 인력 출장교육등 여비

4,224 5,000 △776경정 4,224,000원

기 2,112 2,500 △388

시 1,056 1,250 △194

구 1,056 1,250 △194

지역사회중심 금연지원서비스 192,300 195,774 △3,474

기 95,550 97,587 △2,037

시 47,775 48,794 △1,019

구 48,975 49,393 △418

101 인건비 35,600 21,102 14,498

기 17,200 10,251 6,949

시 8,600 5,126 3,474
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 9,800 5,725 4,075

04 기간제근로자등보수 35,600 21,102 14,498

○금연상담사 인건비(1명) 34,400 20,502 13,898경정 34,400,000원

기 17,200 10,251 6,949

시 8,600 5,126 3,474

구 8,600 5,125 3,475

○명절상여금,복지포인트 1,200 600 600경정 1,200,000원

201 일반운영비 109,200 127,172 △17,972

기 54,600 63,586 △8,986

시 27,300 31,793 △4,493

구 27,300 31,793 △4,493

01 사무관리비 108,400 126,372 △17,972

○금연사업 운영 108,400 126,372 △17,972경정 108,400,000원

기 54,200 63,186 △8,986

시 27,100 31,593 △4,493

구 27,100 31,593 △4,493

모바일 헬스케어 44,526 0 44,526

기 21,663 0 21,663

시 10,831 0 10,831

구 12,032 0 12,032

101 인건비 31,200 0 31,200

기 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 8,700 0 8,700

04 기간제근로자등보수 31,200 0 31,200

○모바일 헬스케어사업 기간제근로자 인건비(성

립전) 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

○명절상여금, 복지포인트 1,200 0 1,200

201 일반운영비 9,326 0 9,326

기 4,663 0 4,663

시 2,331 0 2,331

구 2,332 0 2,332

01 사무관리비 9,326 0 9,326

○운영물품 및 홍보물 구입(성립전) 9,326 0 9,326

기 4,663 0 4,663

시 2,331 0 2,331

구 2,332 0 2,332

301 일반보전금 1,200 0 1,200

기 600 0 600

시 300 0 300

구 300 0 300

12 기타보상금 1,200 0 1,200

○목표 달성자 인센티브 물품 1,200 0 1,200

기 600 0 600
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 300 0 300

구 300 0 300

307 민간이전 2,800 0 2,800

기 1,400 0 1,400

시 700 0 700

구 700 0 700

01 의료및구료비 2,800 0 2,800

○의료용품 및 검사소모품 구입(성립전) 2,800 0 2,800

기 1,400 0 1,400

시 700 0 700

구 700 0 700

행정운영경비(건강증진과) 2,047,901 2,006,003 41,898

국 27,346 27,346 0

기 666,840 668,269 △1,429

시 213,215 212,657 558

구 1,140,500 1,097,731 42,769

인력운영비 1,918,559 1,877,661 40,898

국 27,346 27,346 0

기 666,840 668,269 △1,429

시 213,215 212,657 558

구 1,011,158 969,389 41,769

치매안심센터 운영지원 인건비 681,986 677,273 4,713

기 545,590 541,819 3,771

시 68,198 67,727 471

구 68,198 67,727 471

101 인건비 681,986 677,273 4,713

기 545,590 541,819 3,771

시 68,198 67,727 471

구 68,198 67,727 471

02 기타직보수 681,986 677,273 4,713

○치매안심센터 시간선택제임기제

681,986 677,273 4,713경정 681,986,000원

기 545,590 541,819 3,771

시 68,198 67,727 471

구 68,198 67,727 471

마을건강센터 운영 지원(서3동) 44,550 39,798 4,752

시 22,275 19,899 2,376

구 22,275 19,899 2,376

101 인건비 44,550 39,798 4,752

시 22,275 19,899 2,376

구 22,275 19,899 2,376

02 기타직보수 44,550 39,798 4,752

○시간선택제임기제 인건비 44,550 39,798 4,752경정 44,550,000원

시 22,275 19,899 2,376

구 22,275 19,899 2,376

마을건강센터 운영 지원(장전2동) 40,900 40,278 622

시 20,450 20,139 311

구 20,450 20,139 311
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 40,900 40,278 622

시 20,450 20,139 311

구 20,450 20,139 311

02 기타직보수 40,900 40,278 622

○시간선택제임기제 인건비 40,900 40,278 622경정 40,900,000원

시 20,450 20,139 311

구 20,450 20,139 311

지역사회중심 금연지원서비스 60,500 70,900 △10,400

기 30,250 35,450 △5,200

시 15,125 17,725 △2,600

구 15,125 17,725 △2,600

101 인건비 57,000 66,000 △9,000

기 28,500 33,000 △4,500

시 14,250 16,500 △2,250

구 14,250 16,500 △2,250

03 공무직(무기계약)근로자보수 57,000 66,000 △9,000

○공무직 인건비(금연상담사 2명) 57,000 66,000 △9,000

－기본급 47,180 56,180 △9,000경정 47,180,000원

기 23,590 28,090 △4,500

시 11,795 14,045 △2,250

구 11,795 14,045 △2,250

202 여비 1,000 2,400 △1,400

기 500 1,200 △700

시 250 600 △350

구 250 600 △350

01 국내여비 1,000 2,400 △1,400

○공무직 관내여비(금연상담사 2명)

1,000 2,400 △1,400경정 1,000,000원

기 500 1,200 △700

시 250 600 △350

구 250 600 △350

인력운영비(자체) 777,766 736,555 41,211

101 인건비 774,866 733,655 41,211

02 기타직보수 644,920 603,709 41,211

○방문건강관리사업 시간선택제임기제(11명) 470,570 441,190 29,380

－기본급 325,050 290,400 34,650

－가족수당 10,560 15,840 △5,280

－직급보조비 17,903 16,748 1,155

－특수직무수당 26,928 21,474 5,454

－초과근무수당 21,764 30,501 △8,737

－연가보상비 10,316 3,497 6,819

－성과연봉 22,244 26,925 △4,681

○시간선택제임기제(금연 2명) 51,021 50,042 979

－기본급 36,000 33,888 2,112

－성과연봉 2,400 3,600 △1,200

경정 325,050,000원

경정 10,560,000원

경정 17,903,000원

경정 26,928,000원

경정 21,764,000원

경정 10,316,000원

경정 22,244,000원

경정 36,000,000원

경정 2,400,000원
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－초과근무수당 2,200 2,133 67

○시간선택제임기제(금정구 건강생활지원센터 1

명) 43,743 37,253 6,490

－기본급 29,500 26,880 2,620

－성과상여금 3,399 1,792 1,607

－초과근무수당 5,040 2,777 2,263

○시간선택제임기제(장전2동 건강생활지원센터

2명) 79,586 75,224 4,362

－기본급 54,260 53,760 500

－성과상여금 4,250 3,584 666

－초과근무수당 8,750 5,554 3,196

경정 2,200,000원

경정 29,500,000원

경정 3,399,000원

경정 5,040,000원

경정 54,260,000원

경정 4,250,000원

경정 8,750,000원

기본경비 129,342 128,342 1,000

기본경비 129,342 128,342 1,000

201 일반운영비 36,072 31,112 4,960

01 사무관리비 36,072 31,112 4,960

○시간외근무자급식비 23,392 18,432 4,960경정 23,392,000원

405 자산취득비 3,650 7,610 △3,960

01 자산및물품취득비 3,650 7,610 △3,960

○전기자동차 충전장치 구입 0 5,000 △5,000

○직원 책상 교체 구입 320 0 320

○직원 의자 교체 구입 480 0 480

○직원 이동서랍 교체 구입 240 0 240

경정 0원

재무활동(건강증진과) 458,326 0 458,326

보전지출 458,326 0 458,326

반환금지출 458,326 0 458,326

802 반환금기타 458,326 0 458,326

01 국고보조금반환금 312,114 0 312,114

○방문건강관리 운영지원 71,951 0 71,951

○산모신생아 건강관리 지원사업 118,833 0 118,833

○산모신생아 건강관리 지원사업(이자) 665 0 665

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 500 0 500

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(이자) 3 0 3

○난임부부 시술비 지원 6 0 6

○고위험임산부 의료비 지원 192 0 192

○표준모자보건수첩 제작(이자) 3 0 3

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 9,874 0 9,874

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 12,777 0 12,777

○기저귀 및 조제분유 지원(이자) 31 0 31

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 4 0 4

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 566 0 566
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매안심센터 운영지원 62,467 0 62,467

○정신질환 당사자 지원사업(통합) 1,000 0 1,000

○정신질환 조기치료지원사업 5,264 0 5,264

○정신질환 행정입원치료비 지원 46 0 46

○정신질환 응급입원 비용지원 2,847 0 2,847

○정신질환 외래치료지원제 지원비 지원 5,264 0 5,264

○보건소 만성질환 전문가 육성(보조사업) 1,470 0 1,470

○지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업 980 0 980

○통합건강증진사업 16,624 0 16,624

○지역사회 금연지원서비스 737 0 737

○정신건강사업 민간위탁 보조금(이자) 10 0 10

02 시ㆍ도비보조금반환금 146,212 0 146,212

○방문보건사업 운영지원 2,868 0 2,868

○방문건강관리 운영지원 35,976 0 35,976

○산모신생아 건강관리 지원사업 50,060 0 50,060

○산모신생아 건강관리 지원사업(이자) 197 0 197

○한방난임사업 1,500 0 1,500

○난임부부 시술비 지원 3 0 3

○난임지원 바우처사업 17 0 17

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 250 0 250

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(이자) 2 0 2

○고위험임산부 의료비 지원 96 0 96

○표준모자보건수첩 제작(이자) 2 0 2

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 4,937 0 4,937

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 3,195 0 3,195

○기저귀 및 조제분유 지원(이자) 16 0 16

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 2 0 2

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 283 0 283

○치매안심센터 운영지원 7,809 0 7,809

○지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업 980 0 980

○정신질환 당사자 지원사업(통합) 1,000 0 1,000

○정신재활시설 운영 10,643 0 10,643

○정신질환 조기치료지원사업 2,632 0 2,632

○정신질환 행정입원치료비 지원 23 0 23

○정신질환 응급입원 비용지원 1,424 0 1,424

○정신질환 외래치료제 치료비 지원 2,632 0 2,632

○마을건강센터 운영(서2동) 3,060 0 3,060

○마을건강센터 운영(서3동) 2,491 0 2,491

○마을건강센터 운영(장전2동) 2,402 0 2,402

○보건소 만성질환 전문가 육성(보조사업) 1,470 0 1,470

○원폭피해자 관리 지원 1,550 0 1,550

○통합건강증진사업 8,312 0 8,312

- 17 -



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역사회 금연지원서비스 369 0 369

○정신건강사업 민간위탁 보조금(이자) 11 0 11
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